

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI

Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4

NAŠE ZNAČKA: Si 69/2024
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Bc. Ivana Bittnerová
DNE: 26. 2. 2024

Poskytnutí informace

Vážená paní magistro,

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 19. 2. 2024 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Dne 22. 2. 2024 povinný subjekt obdržel prostřednictvím datové schránky zpětvzetí žádosti o poskytnutí informací v celém rozsahu a současně žádost novou. Povinný subjekt požádal o součinnost personální oddělení Krajského soudu v Plzni a zjistil následující informace:

Kolik soudkyň a soudců odešlo za posledních 5 let na rodičovskou dovolenou?

K bodu 1) bylo personálním oddělením sděleno, že za posledních 5 let u Krajského soudu v Plzni neodešla na rodičovskou dovolenou žádná soudkyně, ani soudce.

2. Kolik z tohoto celkového počtu bylo soudců-mužů?

K bodu 2) Vás povinný subjekt odkazuje na odpověď uvedenou k bodu 1).

3. Kolik soudkyň odešlo za posledních 5 let na mateřskou dovolenou?

K bodu 3) bylo personálním oddělením sděleno, že za posledních 5 let odešla na mateřskou dovolenou u Krajského soudu v Plzni jedna soudkyně.

Ve věci týkajících se údajů okresních soudů v obvodu působnosti Krajského soudu v Plzni Vás povinný subjekt odkazuje přímo na okresní soudy, které disponují přesnějšími údaji vzhledem k tomu, že dle § 127 odst. 1 písm. a) zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, „předseda okresního soudu vykonává státní správu okresního soudu tím, že zajišťuje chod soudu po stránce personální a organizační a vyřizuje personální věci soudců“.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Bc. Ivana Bittnerová
pověřená vyřízením žádosti o informace